UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Responsa De Ivre Canonico Præsertim Novissimo

Zype, Frans van den
Antverpiæ, M. DC. XLV.

Resp. IV. de Apostolis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73071](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-73071)

in antiquis canonibus fundentur: Concilium autem Tridentinum .dc.20. & Reg. 37. c. noll. & d. Sanctio. tam appellaciones recipi, & inhibitiones fieri vetant, quàm impu- nè non parere permittunt, cum de- fit iurisdicção in delegante, quæ excedere nõ potest terminos man- dati Concilio non derogandi; iif- demque circumfcribitur, & in de- legato facultas inhibendi. Lancell. p. 2. c. 2. n. 7. & 201. & ibi citati.

RESPONSVM II.

De Apostolis.

SANCTIO pragmatica Clementis VIII super controuersis iurisdic- tionalibus vetat appellaciones recipi, nisi per publicum instru- mentum confectas esse interposi- tas, & prosecutas. prosecutionis prima pars est apostolorum peti- tio. eamque aded exigunt statuta prouinc. Mechl. de appell. art. 1. & Iudicis responfionem. & ait Boer. decif. 256. n. 1. abhorrere à stylo Romano rescriptum dari, vbi illi non sunt petiti & merito. Iudex enim, à quo prouocatum est indicare potest quod genus causæ agatur; an in ea sit locus appellationi, an non; quo sine apostolorum necessitas est in- uenta. l. vnic. D. de libell. dimissoris. l. 6. §. super his. §. Apostolos. l. Iudicibus. C. eod. Sic in actis Apostolorum c. 25. Festus de Paulo, appellansem ad Cæsarem, se mittere dicit: & quærit quid sibi scribendum sit: additque: *sine ra- tione enim mihi videtur mittere vincitum & causas eius non significare.* & sic in- sinuat l. 1. C. de exhib. & transmitt. reis. nam Appellantes, vt ait D. Bernar- dus l. 3. de Confid. c. 4. sapè appellansem, non quia grauantur, sed vt grauent. ideo- que odiosa sunt appellaciones: & circa eas decreta à superioribus ri- gidè obseruanda, quia, vt idem D. Bernardus, ipsum appellasse iniquum est; iniquè appellansem impuè transire

(non tantum fauorabiliter recipi) iniquarum appellationum fomes. iniqua autem omnis appellatio; ad quam (non tricarum gratia sed) iustitie (hæc causam spectat, non formulas) inopia non cogit. dispelleret ille omnia illa nullitatem atque cupia, eoque statutum est vt apostolos petere negligens, censetur appellationi renuntiare, ac eam deserere. c. ab eo de appell. in 6. clem. quamuis. cod. vt interim valeat processus iudicis a quo gl. in d. c. ab eo v. constant. & in c. cord. v. exhib. cod. in 6. & vt tamen sufficiat apostolos petere intra triginta dies. d. c. ab eo. d. clem. quamuis.